|

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

AVISO DE LICITAÇÃO

O município de Uruoca-CE, através da Comissão de Licitação, torna

público o Pregão Presencial no 0032401.2017, cujo objeto é

Aquisição de fardamento para os agentes de endemias, agente

comunitário de saúde, secretaria da saúde, unidade básica de saúde,

unidade mista de saúde, central de abastecimento farmacêutico e

material de consumo para as equipes dos agentes comunitários de

saúde, agentes de endemias do município de Uruoca-CE. Dia

31/08/2017, 09h00min, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-

CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com

ALAINE A S PESSOA

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano I | Nº 139 | Uruoca - Ceará | 02 páginas
 Publicação: Sexta-feira, 18 de agosto de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 18 de agosto de 2017

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02

PODER EXECUTIVO

CONSIDERANDO a aplicabilidade do instituto da convalidação dos

atos administrativos, autorizado pelo comando legal previsto no art.

22 da Lei Municipal nº 130/2014, de 17/02/2014.

CONSIDERANDO a ratificação exarada pela Comissão de

Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório na relação de

servidores com o estágio probatório concluído, anexada;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam convalidados os respectivos atos de nomeações dos

servidores públicos municipais da Prefeitura de Uruoca, ratificadas as

suas permanecias no serviços público municipal, considerando a

ultrapassagem de mais de 03(três) anos de efetivo exercício no

serviço público municipal,detalhada no anexo único, parte integrante

desta Portaria

Parágrafo único. A permanência do Servidor Público de que trata o

caput deste artigo, apenas, refere-se ao estágio probatório, não

excluindo as possibilidades de demissões previstas em lei.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO

A QUE SE REFERE O ART. 1º DA PORTARIA Nº 015/2016 DE

14 DE JANEIRO DE 2016.

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES

PORTARIA GAB Nº 266/2017, DE 03 DE AGOSTO DE 2017.

Dispõe sobre nomeação dos servidores do estágio probatório.

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas

atribuições legais de que trata a Lei Orgânica do Município de

Uruoca,

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

DOE-UR • Ano I | Nº 139 | Uruoca-Ceará | 02 páginas
 Publicação: Sexta-feira, 18 de agosto de 2017 | Circulação: Sexta-feira, 18 de agosto de 2017

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PODER LEGISLATIVO

Não há publicações nesta edição.

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

SERVIDORES EFETIVOS

Nº SERVIDOR (A) DATA DE

ADMISSÃO

DATA DA

CONCESSÃO

DO ESTÁGIO

PROBATÓRIO

01 Alzenira Arruda de

Oliveira

20/02/2014 20/08/2014

02 Ana Régia Almada de

Vasconcelos

01/06/2014 31/05/2017

03 Antonia Naiane Moreira

Paixão

20/02/2014 20/08/2014

04 Antônia Vasconcelos

Batista

01/06/2014 31/05/2017

05 Antonio Diego Moreira

Albuquerque

01/11/2013 02/07/2017

06 Aurealice Sampaio

Barros

20/02/2014 20/08/2016

07 Cipriano Jacinto de

Oliveira

01/06/2014 31/05/2017

08 Egberto Carneiro de

Aquino

01/06/2014 31/05/2017

09 Elita Marques Sales 01/06/2014 31/05/2017

10 Elizangela Araújo

Chaves

01/06/2014 31/05/2017

11 Fábio Júnior Souza dos

Santos

01/06/2014 31/05/2017

12 Jacilda Guilherme

Pereira

24/08/2015 20/08/2016

13 Jaisinho Pereira de

Sousa

01/06/2014 31/05/2017

14 José Carlos da Silva 01/06/2014 31/05/2017

15 José Wandemberg Silva

Figueiredo

21/08/2015 20/08/2016

16 Kleiberg Régio Frota

Veras

20/02/2014 20/08/2015

17 Kleidson Régis Frota

Veras

01/06/2014 31/05/2017

18 Lucas Alves Pereira 01/06/2014 31/07/2017

19 Marcelo Braga Aguiar 01/06/2014 31/05/2017

20 Márcio Moreira 01/06/2014 31/05/2017

21 Maria da Conceição

Moreira da Frota

20/02/2014 20/02/2017

22 Maria de Fátima

Fernandes Farias

20/02/2014 20/08/2014

23 Maria Ednarda Silva

Lima

01/06/2014 31/07/2017

24 Maria Egnete

Albuquerque Almada

21/08/2015 20/08/2016

25 Myrla Gomes Rodrigues 01/03/2013 19/06/2017

26 Paulo Henrique da

Silveira Sampaio

20/02/2014 20/08/2015

27 Paulo Ricardo Souza da

Silva

20/02/2014 20/02/2017

28 Raimundo Nonato

Araújo Ribeiro

20/02/2014 20/08/2016

29 Rilna Marcia Barros

Lima

20/02/2014 20/08/2014

30 Sebastiana Alves

Regina

01/06/2014 31/05/2017

31 Vagner Soares de

Oliveira

01/06/2014 31/07/2017

32 Vilmar Rodrigues

Fonseca

01/06/2014 31/05/2017

Não há publicações nesta edição.